
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича» 

Сакского районаРеспублики Крым 

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.») 

 

ПРИКАЗ 

 
15.01.2026 г.                                                                                                                   №5 

 
О назначении ответственного за 

качество и безопасность питания 

во II полугодии 2025/2026 учебного 

года 

 

В целях усиления контроля за организацией и качеством питания обучающихся, 

обеспечения безопасности получаемой и выдаваемой продукции, соблюдения 

санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного питания, в 

соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить медицинскую сестру Кокореву Е. Ю. ответственной за организацию 

работы столовой, качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции во 

II полугодии 2025/2026 учебного года. 

2. Вменить в обязанности Кокоревой Е. Ю. : 

осуществление контроля за качеством поступающих продуктов, условиями их 

хранения, соблюдением сроков реализации; 

проведение бракеража готовой продукции, контроль за правильностью закладки 

продуктов и технологией приготовления блюд; 

организацию ежедневного отбора и хранения суточных проб готовой пищи в 

полном объёме в течение 48 часов в специально отведённом холодильнике; 

контроль за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала, 

проведением влажной уборки и дезинфекции; 

контроль за соблюдением персоналом пищеблока правил личной гигиены, 

использованием средств индивидуальной защиты (масок, перчаток), 

своевременным прохождением профилактических медицинских осмотров; 

контроль за соблюдением питьевого режима, обработкой кулеров и дозаторов, 

наличием одноразовой посуды; 

контроль за исправностью технологического и холодильного оборудования 

(совместно с заведующим хозяйством). 

3. Заведующему хозяйством обеспечить незамедлительное принятие мер по 

устранению неисправностей оборудования и информирование администрации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор                                                                    А.А. Некрытый 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

_______ Е.Ю. Кокорева           «___» _________2026 г.  

  



Приложение № 1 

к Приказу № 4  

от 15.01.2026 г. 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МБОУ «ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАСЛОВА И.В.» 

II полугодие 2025/2026 учебного года 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: 

Параметр Описание 

Дата начала организации питания 12.01.2026 г. 

Ответственный за питание (общий) Директор школы Некрытый А.А. 

Общественный инспектор по питанию Заместитель директора по УВР Кулик А.А. 

Ежедневный контроль Медсестра Кокорева Е.Ю., учителя: Кабанова Е.И., Чавкина Л.Н., Леонова И.С., Сирант Е.А. 

Контроль порядка в столовой Дежурный учитель (согласно графику дежурства) 

Директор школы 
_______________________ А.А. Некрытый 

(подпись)

Время приема 

пищи 

Вид 

питания 

Категория 

обучающихся 

Классы Количество 

человек 

Ответственный за организацию Место приема 

пищи 

10:10 – 10:30 Завтрак Обучающиеся 1–4 

классов 

1, 2, 3, 4 21 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 

10:10 – 10:30 Завтрак Льготная категория 

(5–9 кл.) 

5, 6, 7, 8, 9 24 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 

12:10 – 12:30 Обед Льготная категория 

(2–9 кл.) 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9 

24 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 



 


